1

  ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

              _______      ______________________________

  Số :  5785/QĐ-UB-KT               TP. Hồ Chí Minh, ngày 08  tháng 8   năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v thay đổi mức thu phí cho mượn vốn của quỹ xóa đói giảm nghèo.

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6

năm 1994;

- Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UB-NN ngày 03/10/1994 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc ban hành quy chế về quản lý và sử dụng quỹ chương trình

xóa đói giảm nghèo thành phố;

- Thực hiện Thông tri số 74/TT-TU ngày 01/8/1995 của Ban Thường vụ

Thành ủy về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện chương trình xóa đói giảm nghèo ở

thành phố;

- Xét đề nghị của Ban chỉ đạo chương trình xóa đói giảm nghèo thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay, thay đổi mức thu phí cho mượn vốn của quỹ xóa đói giảm nghèo

tại điểm 1, điều 13, chương IV của quyết định số 02/QĐ-UB-NN ngày 03/1/1994

của Ủy ban nhân dân thành phố về quy chế quản lý và sử dụng quỹ xóa đói giảm

nghèo thành phố là 0,6%/tháng, thay vì là 0,4%/tháng. Mức phí mới (0,6%/tháng)

được thực hiện thống nhất trong toàn thành phố kể từ ngày 01/9/1995.

Các điểm và điều khoản khác của quy chế vẫn tiếp tục thực hiện như quy định

tại quyết định số 02/QĐ-UB-NN ngày 03/01/1994 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 2.- Ban chỉ đạo chương trình xóa đói giảm nghèo thành phố có trách

nhiệm hướng dẫn và tổ chức thực hiện mức phí mới này trong hệ thống xóa đói

giảm nghèo thành phố, đảm bảo thu đủ, chi đúng và hợp lý, đồng thời, có điều tiết

một tỷ lệ cần thiết từ nguồn phí này để từng bước giảm bớt được phần chi ngân

sách thành phố cho hoạt động của chương trình xóa đói giảm nghèo thành phố.

 2

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ

trưởng các sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện,

Trưởng Ban chỉ đạo Xóa đói giảm nghèo thành phố và quận, huyện, phường, xã

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

  Chủ tịch

            Trương Tấn Sang